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INTERPIPE ES UN PRODUCTOR MUNDIAL DE LOS TUBOS DE ACERO

ESTRUCTURA DE NEGOCIO VERTICAL 100% INTEGRADA

CONVENIENTE LOCALIZACIÓN DE OFICINAS COMERCIALES

Interpipe es un productor mundial de tubos de acero para la industria energética y otras aplicaciones 
industriales: la extracción y transportación de petróleo y gas, la generación de energía eléctrica y aplicaciones 
mecánicas para infraestructura.

Entregamos la producción a más de 80 países en todo el mundo a través de la red de oficinas comerciales 
en Ucrania, los EEUU, Europa, Rusia, Kazajistán y la región de Oriente Medio y Asia.

Interpipe es una compañía vertical integrada que incluye 5 fábricas de alta productividad. Tal estructura 
permite que la compañía controle la calidad de la producción fabricada en cada etapa: desde la fabricación 
de acero hasta la entrega de productos terminados a los clientes. 

Las fábricas de la Interpipe en Ucrania están bien 
vinculadas con los mercados-clave del Tratado de Libre 
Comercio de América del Norte, con Europa, Asia y la 
región de Oriente Medio y Asia. 

La oficina de Interpipe en Houston permite a estar en 
comunicación con los clientes rápida y fácilmente.

100% integrada en la fabricación de los tubos sin costura

RECOLECCIÓN 
DE CHATARRA

PROCEDIMIENTO 
DE FABRICACIÓN DE ACERO

PRODUCCIÓN DE TUBOS

Interpipe NTRP Interpipe Niko Tube Interpipe NMPPInterpipe Vtormet
Empresa de transformación 

de chatarra

Interpipe Steel

Barras de Acero

Horno eléctrico 
de fabricación de acero

Fabricación de los tubos 
sin costura

Fabricación de los tubos 
sin costura

Fabricación de los tubos 
con costura
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INTERPIPE ES EL PRIMERO Y ÚNICO PRODUCTOR QUE 
TIENE LA CERTIFICACIÓN UL 

En diciembre de 2015 Interpipe obtuvo la certificación UL, llegando a ser el primero y único productor 
europeo que tiene tal certificación. Esto nos permite proveer a los clientes los tubos de alta calidad para 
redes contra incendio.

INTERPIPE ES UN PROVEEDOR CERTIFICADO PARA LA PRODUCCIÓN DE 
TUBOS DE ACERO PARA DIFERENTES APLICACIONES 

Intepipe considera que el control de la calidad es clave en las actividades de producción para poder 
superar las necesidades y expectativas de los clientes. El control de la calidad se realiza en todas las 
etapas del proceso de fabricación, comenzando desde la colada de acero en la Acería hasta el control no 
destructivo de los tubos y posterior entrega de los productos terminados a los clientes. Interpipe cuenta 
con las siguientes certificaciones:

Rango de producción de tubos de acero según certificado UL

API 5L

API 5CT

ASTM A53

ASTM A106 

ANSI B16.4 

ANSI B 16.3 

ANSI B 16.9

EN 10220/DIN 1629 

EN 10216/EN 10297 

EN 10210

EN 10255 

EN 10297/EN 10294

EN 10305/DIN 2391

EN 10219

ISO 9001

Lloyds Register

OHSAS 18001:2007

DNV

Acero Dimensiones
Schedule 20

8, 10, 12, 14, 16 pulgadas
Schedule 30

Schedule 40 1, 1-1/4, 1-1/2, 2, 2-1/2, 3, 3-1/2, 4, 5, 6, 8, 10, 12, 14, and 16 pulgadas

Schedule 60 8, 10, 12, 14 inch 

Schedule 80 1, 1-1/4, 1-1/2, 2, 2-1/2, 3, 3-1/2, 4, 5, 6, 8, 10, 12 and 14 pulgadas

Weight Class STD
12 pulgadas

Weight Class XS

Número de licencia para la Interpipe 
Niko Tube: 20151120-EX26907

Número de licencia para la Interpipe 
NTRP: 20151120-EX26779*

*Para obtener más información: 
1. Pase a ul.com/database.
2. Escriba “vizy” en Keyword. Presione SEARCH.
3. Pase a la segunda página.
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SOLUCIONES EXPERTAS PARA PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA 

— Las dimensiones pueden ser de acuerdo a ASTM A106/A53

— Las dimensiones pueden ser de acuerdo a ASTM A106/A53/API 5L

— Las dimensiones pueden ser de acuerdo a ASTM A106/A53 previo acuerdo con los clientes

— Las dimensiones no   son factibles 

Dimensiones 
nominales 

de los tubos 
(pulgadas)

Dimensiones 
nominales 

de los tubos 
(DN)

Diámetro 
exterior 
en mm

Sch

10 20 30 STD  40 40 60 XS 80 80 100 120 140 160 XXS

"EP*   
mm"

"EP  
mm"

"EP  
mm"

"EP  
mm"

"EP  
mm"

"EP  
mm"

"EP  
mm"

"EP  
mm"

"EP  
mm"

"EP  
mm"

"EP  
mm"

"EP  
mm"

"EP  
mm"

1 25 33.4 3,38 3,38 4,55 4,55 6,35 9,09

1.1/4 32 42.2 3,56 3,56 4,85 4,85 6,35 9,70

1.1/2 40 48.3 3,68 3,68 5,08 5,08 7,14 10,15

2 50 60.3 3,91 3,91 5,54 5,54 8,74 11,07

2.1/2 65 73.0 5,16 5,16 7,01 7,01 9,53 14,02

3 80 88.9 5,49 5,49 7,62 7,62 11,13 15,24

3.1/2 90 101.6 5,74 5,74 8,08 8,08 12,70 15,88

4 100 114.3 6,02 6,02 8,56 8,56 11,13 12,70 13,49 17,12

5 125 141.3 6,55 6,55 9,53 9,53 12,70 15,88 19,05

6 150 168.3 6,35 7,11 7,11 10,97 10,97 14,27 18,26 21,95

8 200 219.1 6,35 7,04 8,18 8,18 10,31 12,70 12,70 15,09 18,26 20,62 23,01 22,23

10 250 273.0 6,35 7,80 9,27 9,27 12,70 12,70 15,09 18,26 21,44 25,40 28,58 25,40

12 300 323.8 6,35 8,38 9,53 10,31 14,27 12,70 17,48 21,44 25,40 28,58 33,32 25,40

14 350 355.6 6,35 7,92 9,53 9,53 11,13 15,09 12,70 19,05 23,83 27,79 31,75 35,71

16 400 406.4 6,35 7,92 9,53 9,53 12,70 16,66 12,70 21,44 26,19 30,96 36,53 40,49

* Espesor de la pared, mm



5

Las dimensiones, el peso, el espesor de la pared, grado de acero y extremos

API 5CT 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARA LOS TUBOS DE REVESTIMIENTO (CASING) 

Designación 
de las 

dimensiones

Outside diameter
Peso

Espesor de la pared Diámetro pulga-
dasterior

Dimensiones de 
tránsito 

Tipo del acabado fpulgadasal

Tipo del acabado 
fpulgadasal

T&C PE
SC LC BC 

pulgadas mm pulgadas mm pulgadas mm pulgadas mmLb/ft Kg/m Lb/ft Kg/m

4 ½ 4.500 114.30

9.50 14.14 9.41 14.00 0.205 5.21 4.090 103.89 3.965 100.71 H40;  J55;  K55 - -

10.50 15.63 10.24 15.24 0.224 5.69 4.052 102.92 3.927 99.75 J55;  K55 - -

11.60 17.26 11.36 16.91 0.250 6.35 4.000 101.60 3.875 98.43 J55;  K55; L80; N80; Р110 -*

13.50 20.09 13.05 19.42 0.290 7.37 3.920 99.57 3.795 96.39 L80;  N80; P110 -

15.10 22.47 15.00 22.32 0.337 8.56 3.826 97.18 3.701 94.01 P110 - -

5½ 5.500 139.70

14.00 20.83 13.71 20.40 0.244 6.20 5.012 127.30 4.887 124.13 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; L80(1); 
C90; T95; C110; P110; Q125 - -

15.50 23.07 15.36 22.86 0.275 6.99 4.950 125.73 4.825 122.56 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; L80(1); 
C90; T95; C110; P110; Q125 

17.00 25.30 16.89 25.14 0.304 7.72 4.892 124.26 4.767 121.08 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; L80(1); 
C90; T95; C110; P110; Q125 

20.00 29.76 19.83 29.51 0.361 9.17 4.778 121.36 4.653 118.19 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; L80(1); 
C90; T95; C110; P110; Q125 -

23.00 34.23 22.56 33.57 0.415 10.54 4.670 118.62 4.545 115.44 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; L80(1); 
C90; T95; C110; P110; Q125 -

6 ⅝ 6.625 168.30

20.00 29.76 19.51 29.03 0.288 7.32 6.049 153.64 5.924 150.47 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; L80(1); 
C90; T95; C110; P110; Q125 

24.00 35.72 23.60 35.12 0.352 8.94 5.921 150.39 5.796 147.22 H40; J55; K55; N80 (1); N80 (Q); R95; M65; L80 (1); 
C90; T95; C110; P110; Q125. 

28.00 41.67 27.67 41.18 0.417 10.59 5.791 147.09 5.666 143.92 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; L80(1); 
C90; T95; C110; P110; Q125 -

32.00 47.62 31.23 46.48 0.475 12.07 5.675 144.15 5.550 140.97 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; L80(1); 
C90; T95; C110; P110; Q125 -

7 7.000 177.80

17.00 25.30 16.72 24.88 0.231 5.87 6.538 166.07 6.413 162.89 Н40 -* - -

20.00 29.76 19.56 29.11 0.272 6.91 6.456 163.98 6.331 160.81 Н40, J55, K55 - -

23.00 34.23 22.65 33.71 0.317 8.05 6.366 161.70 6.241 158.52 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; L80(1); 
C90; T95; C110; P110; Q125 

26.00 38.69 25.69 38.23 0.362 9.19 6.276 159.41 6.151 156.24 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; L80(1); 
C90; T95; C110; P110; Q125 

29.00 43.16 28.75 42.78 0.408 10.36 6.184 157.07 6.059 153.90 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; L80(1); 
C90; T95; C110; P110; Q125 -

32.00 47.62 31.70 47.17 0.453 11.51 6.094 154.79 5.969 151.61 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; L80(1); 
C90; T95; C110; P110; Q125 -

35.00 52.09 34.61 51.51 0.498 12.65 6.004 152.50 5.879 149.33 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; L80(1); 
C90; T95; C110; P110; Q125 -

38.00 56.55 37.29 55.49 0.540 13.72 5.920 150.37 5.795 147.19 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; L80(1); 
C90; T95; C110; P110; Q125 -

7 ⅝ 7.625 193.70

24.00 35.72 23.49 34.96 0.300 7.62 7.025 178.44 6.900 175.26 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; L80(1); 
C90; T95; C110; P110; Q125 - -

26.40 39.29 25.59 38.08 0.328 8.33 6.969 177.01 6.844 173.84 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; L80(1); 
C90; T95; C110; P110; Q125 

29.70 44.20 29.06 43.25 0.375 9.53 6.875 174.63 6.750 171.45 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; L80(1); 
C90; T95; C110; P110; Q125 -

33.70 50.15 33.07 49.21 0.430 10.92 6.765 171.83 6.640 168.66 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; L80(1); 
C90; T95; C110; P110; Q125 -

39.00 58.04 38.08 56.67 0.500 12.70 6.625 168.28 6.500 165.10 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; L80(1); 
C90; T95; C110; P110; Q125 -

SOLUCIONES EXPERTAS PARA LA INDUSTRIA DE PETRÓLEO Y GAS
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Designación 
de las 

dimensiones

Diámetro exterior 
Peso Espesor de la 

pared Diámetro interior Dimensiones de 
tránsito

Marca de acero

Tipo del acabado 
final

T&C PE
SC LC BC

pulgadas mm pulgadas mm pulgadas mm pulgadas mmLb/ft Kg/m Lb/ft Kg/m

7 ⅝ 7.625 193.70

42.80 63.69 42.43 63.14 0.562 14.27 6.501 165.13 6.376 161.95 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; 
L80(1); C90; T95; C110; P110; Q125 -

45.30 67.41 44.71 66.54 0.595 15.11 6.435 163.45 6.310 160.27 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; 
L80(1); C90; T95; C110; P110; Q125 -

47.10 70.09 46.77 69.60 0.625 15.88 6.375 161.93 6.250 158.75 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; 
L80(1); C90; T95; C110; P110; Q125 -

8 ⅝ 8.625 219.10

24.00 35.72 23.60 35.12 0.264 6.71 8.097 205.66 7.972 202.49 J55. K55 - -

28.00 41.67 27.04 40.24 0.304 7.72 8.017 203.63 7.892 200.46 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; 
L80(1); C90; T95; C110; P110; Q125 - -

32.00 47.62 31.13 46.33 0.352 8.94 7.921 201.19 7.796 198.02 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; 
L80(1); C90; T95; C110; P110; Q125 

36.00 53.57 35.17 52.34 0.400 10.16 7.825 198.76 7.700 195.58 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; 
L80(1); C90; T95; C110; P110; Q125 

40.00 59.53 39.33 58.53 0.450 11.43 7.725 196.22 7.600 193.04 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; 
L80(1); C90; T95; C110; P110; Q125 -

44.00 65.48 43.43 64.63 0.500 12.70 7.625 193.68 7.500 190.50 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; 
L80(1); C90; T95; C110; P110; Q125 -

49.00 72.92 48.04 71.49 0.557 14.15 7.511 190.78 7.386 187.60 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; 
L80(1); C90; T95; C110; P110; Q125 -

9 ⅝ 9.625 244.50

32.30 48.07 31.06 46.22 0.312 7.92 9.001 228.63 8.845 224.66 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; 
L80(1); C90; T95; C110; P110; Q125  - -

36.00 53.57 34.89 51.92 0.352 8.94 8.921 226.59 8.765 222.63 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; 
L80(1); C90; T95; C110; P110; Q125

40.00 59.53 38.97 57.99 0.395 10.03 8.835 224.41 8.679 220.45 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; 
L80(1); C90; T95; C110; P110; Q125

43.50 64.74 42.73 63.59 0.435 11.05 8.755 222.38 8.599 218.41 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; 
L80(1); C90; T95; C110; P110; Q125 -

47.00 69.94 46.18 68.72 0.472 11.99 8.681 220.50 8.525 216.54 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; 
L80(1); C90; T95; C110; P110; Q125 -

53.50 79.62 52.90 78.72 0.545 13.84 8.535 216.79 8.379 212.83 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; 
L80(1); C90; T95; C110; P110; Q125 -

58.40 86.91 57.44 85.48 0.595 15.11 8.435 214.25 8.279 210.29 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; 
L80(1); C90; T95; C110; P110; Q125 -

10 ¾ 10.750 273.00

32.75 48.74 31.23 46.48 0.279 7.09 10.192 258.88 10.036 254.91 Н40 - -

40.50 60.27 38.91 57.90 0.350 8.89 10.050 255.27 9.894 251.31 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; 
L80(1); C90; T95; C110; P110; Q125 -

45.50 67.71 44.26 65.87 0.400 10.16 9.950 252.73 9.794 248.77 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; 
L80(1); C90; T95; C110; P110; Q125 -

51.00 75.90 49.55 73.74 0.450 11.43 9.850 250.19 9.694 246.23 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; 
L80(1); C90; T95; C110; P110; Q125 -

55.50 82.59 54.26 80.75 0.495 12.57 9.760 247.90 9.604 243.94 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; 
L80(1); C90; T95; C110; P110; Q125 -

60.70 90.33  59.45 88.47  0.545 13.84 9.660 245.4  9.504 241.40 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; 
L80(1); C90; T95; C110; P110; Q125 -

65.70 97.77 64.59 96.12  0.595 15.11 9.560 242.8 9.404 238.86 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; 
L80(1); C90; T95; C110; P110; Q125 -

11 ¾ 11.750 298.40

42.00 62.50 40.64 60.48 0.333 8.46 11.084 281.53 10.928 277.57 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; 
L80(1); C90; T95; C110; P110; Q125 -* - -

47.00 69.94 45.60 67.86 0.375 9.53 11.000 279.40 10.844 275.44 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; 
L80(1); C90; T95; C110; P110; Q125 -* -

54.00 80.36 52.62 78.31 0.435 11.05 10.880 276.35 10.724 272.39 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; 
L80(1); C90; T95; C110; P110; Q125 -* -

60.00 89.29 58.87 87.61 0.489 12.42 10.772 273.61 10.616 269.65 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; 
L80(1); C90; T95; C110; P110; Q125 -* -

65.00 96.73 64.03 95.29 0.534 13.56 10.682 271.32 10.526 267.36 N80 (type 1)  -* - -

71.00 105.66 69.48 103.40 0.582 14.78 10.586 268.88 10.430 264.92 N80 (type 1) -* - -

13 ⅜ 13.375 339.70

48.00 71.43 46.02 68.49 0.330 8.38 12.715 322.96 12.559 319.00 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; 
L80(1); C90; T95; C110; P110; Q125 - -

54.50 81.10 52.79 78.56 0.380 9.65 12.615 320.42 12.459 316.46 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; 
L80(1); C90; T95; C110; P110; Q125 -

61.00 90.78 59.50 88.55 0.430 10.92 12.515 317.88 12.359 313.92 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; 
L80(1); C90; T95; C110; P110; Q125 -

68.00 101.19 66.17 98.47 0.480 12.19 12.415 315.34 12.259 311.38 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; 
L80(1); C90; T95; C110; P110; Q125 -

107.15 70.67 105.17 0.514 13.06 12.347 313.61 12.191 309.65 H40; J55; K55; N80(1); N80(Q); R95; M65; 
L80(1); C90; T95; C110; P110; Q125 -

*se necesita la compra de herramental. La orden debe ser acordada con la fábrica.
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Desig-
nación 

de las di-
mensiones

Diámetro exterior Espesor de la pared

Peso

Marca de 
acero

Nivel de 
especificación

Acabado final aplicado

PE T&C

pulgadas mm pulgadas mm lb/ft kg/m kg/m SC LC BC

85/8 8.6 219.08

0.264 6.71 77.16 35.15 35.72

Н40; J55 PSL-1

+

0.304 7.72 88.18 40.24 41.67 +

0.352 8.94 101.41 46.33 47.62 + + +

0.395 10.16 114.64 52.35 53.57 + + +

103/4 10.8 273.05

0.279 7.09 101.41 46.50 48.74 +

0.350 8.89 125.66 57.91 60.27 + + +

0.400 10.16 143.30 65.87 67.71 + + +

16 16.0 406.4
0.375 9.53 205.03 93.27 -

Extremos planos de los tubos 0.438 11.13 238.10 108.49 -

20 20.0 508.0 0.438 11.13 299.83 136.38 -

Las dimensiones, el peso, el espesor de la pared, grado de acero y extremos

API 5CT
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARA LOS TUBOS DE REVESTIMIENTO (CASING) 
CON SOLDADURA
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CONEXION PREMIUM  GAS-TIGHT UPJ
TUBOS DE REVESTIMIENTO — ISO 11960/API 5CT
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Designación de las 
dimensiones

Diámetro exterior Espesor de la pared Peso
Marca de acero

pulgadas mm pulgadas mm lb/ft kg/m

5 ½ 5.500 139.70

0.275 6.98 15.50 23.07 H40,  J55, K55, N80(1), N80(Q), R95, M65, L80(1), C90, T95, C110, P110, Q125

0.304 7.72 17.00 25.30 H40,  J55, K55, N80(1), N80(Q), R95, M65, L80(1), C90, T95, C110, P110, Q125

0.361 9.17 20.00 29.76 H40,  J55, K55, N80(1), N80(Q), R95, M65, L80(1), C90, T95, C110, P110, Q125

0.415 10.54 23.00 34.23 H40,  J55, K55, N80(1), N80(Q), R95, M65, L80(1), C90, T95, C110, P110, Q125

6 ⅝ 6.625 168.28

0.288 7.32 20.00 29.76 H40,  J55, K55, N80(1), N80(Q), R95, M65, L80(1), C90, T95, C110, P110, Q125

0.352 8.94 24.00 35.72 H40,  J55, K55, N80(1), N80(Q), R95, M65, L80(1), C90, T95, C110, P110, Q125

0.417 10.59 28.00 41.67 H40,  J55, K55, N80(1), N80(Q), R95, M65, L80(1), C90, T95, C110, P110, Q125

0.475 12.06 32.00 47.62 H40,  J55, K55, N80(1), N80(Q), R95, M65, L80(1), C90, T95, C110, P110, Q125

7 7.000 177.80

0.317 8.05 23.00 34.23 H40,  J55, K55, N80(1), N80(Q), R95, M65, L80(1), C90, T95, C110, P110, Q125

0.362 9.19 26.00 38.69 H40,  J55, K55, N80(1), N80(Q), R95, M65, L80(1), C90, T95, C110, P110, Q125

0.408 10.36 29.00 43.16 H40,  J55, K55, N80(1), N80(Q), R95, M65, L80(1), C90, T95, C110, P110, Q125

0.453 11.51 32.00 47.62 H40,  J55, K55, N80(1), N80(Q), R95, M65, L80(1), C90, T95, C110, P110, Q125

0.498 12.65 35.00 52.09 H40,  J55, K55, N80(1), N80(Q), R95, M65, L80(1), C90, T95, C110, P110, Q125

0.540 13.72 38.00 56.55 H40,  J55, K55, N80(1), N80(Q), R95, M65, L80(1), C90, T95, C110, P110, Q125

9 ⅝ 9.625 244.48

0.352 8.94 36.00 53.58 H40,  J55, K55, N80(1), N80(Q), R95, M65, L80(1), C90, T95, C110, P110, Q125

0.395 10.03 40.00 59.53 H40,  J55, K55, N80(1), N80(Q), R95, M65, L80(1), C90, T95, C110, P110, Q125

0.435 11.05 43.50 64.74 H40,  J55, K55, N80(1), N80(Q), R95, M65, L80(1), C90, T95, C110, P110, Q125

0.472 11.99 47.00 69.95 H40,  J55, K55, N80(1), N80(Q), R95, M65, L80(1), C90, T95, C110, P110, Q125

0.545 13.84 53.50 79.62 H40,  J55, K55, N80(1), N80(Q), R95, M65, L80(1), C90, T95, C110, P110, Q125

0.595 15.11 58.40 86.91 H40,  J55, K55, N80(1), N80(Q), R95, M65, L80(1), C90, T95, C110, P110, Q125

Las dimensiones, peso, el espesor de la pared, grado de acero 
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Designación de las 
dimensiones

Diámetro exterior Espesor de la pared Peso
Marca de acero

pulgadas  mm pulgadas mm lb/ft kg/m

1.900 1.90 48.26 0.145 3.68 2.72 4.05 H40,  J55, N80, L80-1

2 ⅜  2.38 60.32 
0.167 4.24 3.94 5.86 H40,  J55,  N80, L80-1

0.190 4.83 4.44 6.61 H40,  J55,  N80, L80-1, P110

2 ⅞ 
 2.88 73.02 

0.217 5.51 6.17 9.17 H40,  J55,  N80, L80-1, P110

0.276 7.01 7.67 11.41  N80, L80-1, P110

3 ½  3.50 88.9 

0.216 5.49 7.58 11.29 H40,  J55,  N80, L80-1

0.254 6.45 8.81 13.12 H40,  J55,  N80, L80-1, P110

0.289 7.34 9.92 14.76 H40,  J55,  N80, L80-1

4 
 4.00 101.6  

0.226 5.74 9.12 13.57 H40,  J55,  N80, L80-1

0.262  6.65 10.47 15.57 H40,  J55,  N80, L80-1

4 ½ 4.50 114.3 0.271 6.88 12.25 18.23 H40,  J55,  N80, L80-1

Designación de 
las dimensiones

Diámetro exterior Espesor de la pared Peso

Marca de acero Tipo del acabado 
final

pulgadas mm pulgadas mm

Con los extremos no 
revestidos

Con los extremos 
revestidos

lb/ft kg/m lb/ft kg/m

2 ⅜ 2.38 60.32 0.19 4.83 4.60 6.85 4.70 6.99 H40, J55, N80, L80-1, P110 NU, EU

2 ⅜ 2.38 60.32 0.25 6.45 5.80 8.63 5.95 8.78 N80, L80-1, P110 NU, EU

2 ⅞ 2.88 73.02 0.22 5.51 6.43 9.57 6.50 9.67 H40, J55, N80, L80-1, P110 NU, EU

2 ⅞ 2.88 73.02 0.28 7.01 7.80 11.61 7.90 11.76 N80, L80-1, P110 NU, EU

3 ½ 3.50 88.90 0.22 5.49 7.70 11.46     H40, J55, N80, L80-1  NU

3-½ 3.50 88.90 0.25 6.45 9.20 13.69 9.30 13.84 H40, J55, N80, L80-1, P110 NU, EU

3 ½ 3.50 88.90 0.29 7.34 10.20 15.18     H40, J55, N80, L80-1 NU

4 4.00 101.60 0.23 5.74 9.50 14.14     H40, J55, N80, L80-1 NU

4 ½ 4.50 114.30 0.27 6.88 12.60 18.75      H40, J55, N80, L80-1 NU

NU - non-upset threaded ends  
EU - upset threaded ends

Las dimensiones, el peso, el espesor de la pared, grado de acero y extremos

Las dimensiones, peso, espesor de la pared y grado de acero

API 5CT
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARA LOS TUBERIA DE PRODUCCION (TUBING)

TUBOS DE PRODUCCION CON LOS EXTREMOS PLANOS NO REVESTIDOS 
(TIPO P):



11

CONEXION PREMIUM  GAS-TIGHT UPJ
TUBERIA DE PRODUCCION — ISO 11960/API 5CT

Designación de las 
dimensiones

Diámetro exterior Espesor de la pared Peso
Marca de acero

pulgadas mm pulgadas mm lb/ft kg/m

2 ⅜ 2.375 60.320 0.190 4.830 4.442 6.610 N80(1), N80(Q), L80(1), P110

2⅞ 2.875 73.020
0.217 5.510 6.162 9.170 N80(1), N80(Q), L80(1), P110

0.276 7.010 7.667 11.410 N80(1), N80(Q), L80(1), P110

3 ½ 3.500 88.900

0.216 5.490 7.587 11.290 N80(1), N80(Q), L80(1), P110

0.254 6.450 8.816 13.120 N80(1), N80(Q), L80(1), P110

0.289 7.340 9.918 14.760 N80(1), N80(Q), L80(1), P110

0.375 9.520 12.526 18.640 N80(1), N80(Q), L80(1), P110

4 4.000 101.600 0.226 5.740 9.119 13.570 N80(1), N80(Q), L80(1), P110

4 ½ 4.500 114.300
0.271 6.880 12.250 18.230 N80(1), N80(Q), L80(1), P110

0.290 7.370 13.070 19.450 N80(1), N80(Q), L80(1), P110

Las dimensiones, peso, espesor de la pared
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